_____________________________________
                                      (наименование регистрирующего органа)
                                      _____________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

На  основании  данных,  внесенных  в  Государственный  реестр морских судов
Республики  Беларусь  под N _____ от ____ ________ 20___ г., прошу выдать в
связи с утратой ___________________________________________________________
                (свидетельство о праве плавания под Государственным флагом
                                   Республики Беларусь,
___________________________________________________________________________
     свидетельство о праве собственности на судно (строящееся судно))
судну ____________________________________________________________________,
         (название и тип судна, бортовой номер для рыбопромыслового судна
                              (при наличии))
находящемуся в собственности или во владении и пользовании ________________
                                                            (наименование
___________________________________________________________________________
  собственника или арендатора судна, адрес местонахождения, юридического
                    лица или фамилия, собственное имя,
___________________________________________________________________________
  отчество (если таковое имеется), гражданство, адрес места жительства -
                             физического лица)
на основании ______________________________________________________________
                    (реквизиты документов, на основании которых
                                 зарегистрировано право)
Обстоятельства    утраты    документов,    подтверждающих   государственную
регистрацию  судна  в  Государственном  реестре  морских  судов  Республики
Беларусь __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются документы на _____________ л. (при наличии):

Достоверность  данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему
документах, гарантирую.

_____________  _________________________________________________ Печать <*>
   (дата)         (подпись и реквизиты владельца судна или
                            им уполномоченного лица)

--------------------------------
[bookmark: Par552]<*> Печать может не проставляться субъектами хозяйствования, которые в соответствии с законодательными актами вправе не использовать печати.
[bookmark: _GoBack]